[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ  ОТ 26.01.2009 ГОДА № 2-НПА «О  ПОЛОЖЕНИИ «О ПОРЯДКЕ УСТАНОВЛЕНИЯ, ПЕРЕРАСЧЕТА И ВЫПЛАТЫ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»  (В РЕДАКЦИИ  ОТ 28.06.2018 года № 349-НПА)»

ПРОЕКТ
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

                                                                              2018 года

1. В соответствии с Федеральным законом от 7 марта 2018 года № 56-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости», Уставом Кавалеровского муниципального района,  внести следующие изменения  в решение Думы  от 26.01.2009 года № 2-НПА «О  Положении «О Порядке установления, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района»  (в редакции  от 28.06.2018 года № 349-НПА)»:

1.1. дополнить разделом X следующего содержания:
«X. Обеспечение размещения информации о выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района.

Информация о предоставлении выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района, в соответствии с настоящим Решением размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой  информации.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Кавалеровского

муниципального района                                                           С.Р. Гавриков
пгт. Кавалерово

№            -НПА

От                   2018 года
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О внесении изменений в решение Думы  от 26.01.2009 года № 2-НПА «О Положении «о Порядке установления, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района»  (в редакции  от 28.06.2018 года № 349-НПА)»
Проект решения «О внесении изменений в решение Думы  от 26.01.2009 года № 2-НПА «О Положении «О порядке установления, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района»  (в редакции  от 28.06.2018 года № 349-НПА)»  (далее – Законопроект) разработан в целях реализации Федерального закона от 7 марта 2018 года № 56-ФЗ «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости».

Законопроектом предлагается дополнить разделом X Решение Думы  от 26.01.2009 года № 2-НПА «О Положении «О Порядке установления, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района»  (в редакции  от 28.06.2018 года № 349-НПА)» согласно которой информация о выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района, в соответствии с настоящим Решением размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения.
Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля
1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

Изменения, предлагаемые Законопроектом, позволят обеспечить соответствующие органы и организации актуальной, оперативной
и достоверной информацией, необходимой для предоставления гарантий и, оптимизировать процесс планирования бюджетных средств, повысить уровень государственного контроля за соблюдением гарантированного гражданам объема гарантий.